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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Arbejdsgange og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder forholdsregler når
køkkenpersonale er bærer af sygdom eller har plejet syge
familiemedlemmer med symptomer på norovirus
(roskildesyge). Procedurer for hygiejniske
håndvaskearbejdsgange og håndvaskeforhold, egnet og rent
arbejdstøj samt hygiejnisk håndtering og opbevaring af
arbejdstøj og private genstande. Ydet generel vejledning om
norovirus. Vejledt generelt om håndvaskeforhold. Gennemgået
anmelders sygdomssymptomer med virksomheden.
Virksomheden har ikke fået andre henvendelser.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for
opbevaring og adskillelse af fødevarer, herunder opbevaring og
adskillelse af fødevarer på køl og frost, temperaturer ok.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
håndtering af fødevarer i forbindelse med salatbuffet. Salatbar
står på køl, der er mundtligt redegjort for klargøring af salatbar,
udskiftning samt håndtering, ok.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Procedurer for
opvarmning af kyllingekød til 75 grader. Procedurer for
nedkøling af pasta. Pasta nedkøles i mindre portioner og sættes
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på køl. Set nedkøling under kontrollen. Temperaturer målt, ok. Genopvarmning sker i sauce under kogning i
minimum 5 minutter, ok.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende
lokaler/udstyr: håndvaske, salatbar, bordflader, køleskabe og sodavandsmaskine.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Dokumenationen for opvarmning og nedkøling fra maj 2021 til d.d.
Der dokumenteres månedsvist. Følgende er konstateret: Der er ikke dokumenteret for november måned.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt
om egenkontrol.
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Instruktion af medarbejdere, i personlig
hygiejne; særligt med hensyn til smitte med, og symptomer på, norovirus (roskildesyge), herunder
smittemuligheder til fødevareproduktion via medarbejderes syge familiemedlemmer, samt pligt til informering
af virksomhedsansvarlig ved fødevarebårne sygdomme.


